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MATTHIAS-CLAUDIUS-HAUS
EVERSGBETRG

PREISE 2026

Aufenthalt mit Vollpension
(Fruhstlicksbufett, Mittag- und Abendessen)

pro Ubernachtungstag und Person

Seminar-/ Tagungspreis

nach Leistungsumfang

Standard- / Familienpreis

Erwachsene
Jugendliche (10 - 17 Jahre)
Kinder (3 - 9 Jahre)
Kleinkinder (bis 2 Jahre)

Gruppensonderpreis

fur Schulklassen, Konfirmanden-

und Jugendgruppen
(inklusive Stockbrot und Nachtwanderung)

Zuschlage

Einzelzimmerzuschlag (pro Tag)
Bettwasche (bereitgestellt)
Handtiicher (bereitgestellt)
Kaffee & Kuchen

Stehkaffee

* erméaligte Preise gegen schriftlichen Nachweis fur:

- Familien oder Alleinstehende mit Beziigen innerhalb

der Grenzen nach 853,2 AO.
- Senioren ab 75 Jahren.

- korperlich, geistig, seelisch hilfsbediirftige Personen,

die auf Hilfe anderer angewiesen sind.

74,50 €
51,50 €
39,00 €
18,00 €

50,50 €

21,50 €
11,00 €
7,00 €
8,50 €
4,00 €

(67,00 €) *
(46,00 €) *
(35,00 €) *
(15,00 €) *



