

# **PREISE 2026**

Aufenthalt mit Vollpension (Frühstücksbüfett, Mittag- und Abendessen) pro Übernachtungstag und Person

#### **Seminar-/Tagungspreis**

nach Leistungsumfang

## **Standard-/Familienpreis**

Erwachsene	74,50 €	(67,00€) *
Jugendliche (10 - 17 Jahre)	51,50 €	(46,00 €) *
Kinder (3 - 9 Jahre)	39,00 €	(35,00 €) *
Kleinkinder (bis 2 Jahre)	18,00 €	(15,00 €) *

## **Gruppensonderpreis**

für Schulklassen, Konfirmandenund Jugendgruppen
(inklusive Stockbrot und Nachtwanderung)

50,50 €

## Zuschläge

Einzelzimmerzuschlag (pro Tag)	21,50 €
Bettwäsche (bereitgestellt)	11,00 €
Handtücher (bereitgestellt)	7,00 €
Kaffee & Kuchen	8,50 €
Stehkaffee	4,00 €

<sup>\*</sup> ermäßigte Preise gegen schriftlichen Nachweis für:

- Familien oder Alleinstehende mit Bezügen innerhalb der Grenzen nach §53,2 AO.
- Senioren ab 75 Jahren.
- körperlich, geistig, seelisch hilfsbedürftige Personen, die auf Hilfe anderer angewiesen sind.